
]OFICINA DE PARTES 
RECIBIDO

Fechadv¡t>Hora j

UNIVERSIDAD DE CONCEPCION3#

l»9 152DECRETO U. DE C. N°

VISTOS:

Lo establecido en el Reglamento de Personal y en el Decreto U. de C. 
N°90~135 de fecha 16 de Abril de 1990, en relación a la celebración del Día del 
Trabajador Universitario y a otorgamiento de la "Medalla a la Antigüedad por 25 
años de Servicios", lo establecido en Decreto U. de C. N°90-153 de fecha 23 de 
Abril de 1990, que fija la fecha de otorgamiento; lo dispuesto en Decreto U. de C. 
N°95-006 letra M, que modifica el Art. 86 del Reglamento de Personal referido al 
reconocimiento de tiempos servidos en la Universidad; lo informado por la 
Dirección de Personal; y teniendo presente lo dispuesto en el Decreto U. de 
C.N°98-102 de fecha 14 de Mayo de 1998 y en los Estatutos vigentes de la 
Corporación,

DECRETO:

Declárase que los trabajadores de Planta que se detallan a continuación, son 
las personas a las cuales se les ha otorgado la "Medalla a la Antigüedad por 
25 años de Servicios", en la Ceremonia Oficial del Día del Trabajador 
Universitario, correspondiente al presente año:

Io

NOMBRE

ABURTO CONTRERAS, LUIS EDUARDO 
AGUILERA FIERRO, FERNANDO ENRIQUE 
AGUILERA FIERRO, PATRICIA GUILLERMINA 
AGUILERA MOSCOSO, LUCIANO GERMAIN 
AGUIRRE SILVA, ANDRES 
ALBORNOZ BURGOS, NARDITA GUILLERMINA 
ALVAREZ SANTIBAÑEZ, MARIA GLORIA 
ALVEAL VILLENA, KRISLER DANTE 
ARTEAGA POLANCO, PEDRO ALEJANDRO 
ARZOLA BUSTAMANTE EDUARDO ANTONIO 
ASTUDILLO COLOMA MARTA IRIS 
BARRA GARCIA RICARDO 
BARRIA OLAVARRIA HECTOR FRANCISCO 
BARRIGA SALGADO, ANA LEONIDES 
BITTNER BERNER, MAGALIS LILIAN 
BREVIS MUÑOZ, BRAULIO 
BRIONES RECABAL SILVIA ORFEUA 
BURGOS HERNANDEZ. NELLEY MARGOT 
BURGOS VILLALOBOS, ANITO 
CANDIA SALAZAR, LUIS GUILLERMO 
CANULLAN CASTRO JOSE HUGO 
CARRILLO SANZANA JOSE 
CASANOVA ESCOBAR EMIUO 
CASTRO LUIS ALBERTO 
CASTRO CARRIAGA ISABEL 
CASTRO FLORES SERGIO 
CATALAN SARAVIA HERNAN 
CERDA URIBE RIGOBERTO 
CHAVEZINZUNZA LUIS 
CONSTANZO TOLEDO CARLOS 
CONTRERAS CERDA JUAN 
CRUZ PEDREROS MONICA 
DELL'AQUILA FUENZALIDA MARIA 
DELLAROSSA SANHUEZA VICTOR 
DOMINGUEZ AGUILA CARMEN 
ENRIQUEZ QUINTEROS ROXANA



NOMBRE

ESCALONA MONTALBA LUIS 
ESTAY BERMUDEZ HUMBERTO 
FALCON MELGAREJO JOSE 
FERRADA NOVOA MARIA 
FERREIRA BIZAMA MARCELO 
FIERRO MUÑOZ MARGARITA 
FLORES MOLINA MARIO 
FLORES SALAS MIGUEL 
FUENTES CONTRERAS GUILLERMO 
GAJARDO PAZ NORMA 
GALLETTI ALVEAL ANTONIO 
GARAYAR COPPELLI MIGUEL 
GARCIA QUIROGA IRIS 
GARRIDO ZURITA MARIA 
GONZALEZ RIVERA DAGOBERTO 
GREAVE SCHIBENER DAVID 
HENRIQUEZINOSTROZA SEBASTIAN 
HEPP GALLO RUPERTO 
HERNANDEZ ROLDAN VICTOR 
HOLZAPFEL HOCES EDUARDO 
HURTUBIA URBINA GLADYS 
IBAÑEZ GRACIA MARIA 
ISAACSON VARELA TOMAS 
ISLAS LETELIER ARMANDO 
JARA RAMIREZ LEONEL 
LAVANCHY MERINO SERGIO 
LEIVA GARCES IRMA 
LEPEZ GARCIA M. IRENE 
LEPEZ HERRERA M. SOLEDAD 
LETELIER TOLOZA RAMON 
LYNCH GAETE PATRICIO 
MANSO PINTO JUAN 
MARIN GUTIERREZ GLADYS 
MARTINEZ MONTEONOS RAUL 
MOLINA SERRANO MARTA 
MONTI FEIJOO NADA 
MORA MARDONES OLGA 
MUÑOZ AGÜERO M. ANGELICA 
NAHUEL CARDENAS JOHN 
NAVARRETE TRONCOSO EDUARDO 
NAVARRETE ZUÑIGA LUIS 
NEIRA BARRIENTOS FLAVIO 
NEIRA ETCHEVERRY CARMEN 
NOVA REYES M. CECILIA 
NOVOA CANOVAS PEDRO 
NOVOA ROMERO TERESA 
NUÑEZ ZAPATA RAUL 
OCAMPO DIAZ OSCAR 
OLAVARRIA BENETT SONIA 
OUVER REJMAN LUIS 
OPAZO PARDO HERMINIA 
ORELLANA CRUZ HECTOR 
PACHECO SILVA HUMBERTO 
PARISCHEWSKY GODOY NORKA 
PEREZ SANCHEZ MONICA 
PIÑEIRO MONTINO MOISES 
PINO REPETTO JORGE 
RAMIREZ CASTILLO JULIA 
REINOSO ALARCON HERNALDO 
RIQUELME DEL SOLAR GLADYS 
RIVAS CID CARLOS 
RIVERA RAMIREZ CARLOS 
RODRIGUEZ ESPINOZA ALDO 
RODRIGUEZ FERNANDEZ MARIO 
ROMO DONOSO HECTOR 
ROSALES CAMPOS MAXIMO 
ROZAS PEREZ EDUARDO 
RUDOLPH GEISSE OLGA 
RUIZ FIERRO IRENE



NOMBRE

RUIZ RODRIGUEZ ARNALDO 
SAELZER FUICA ROBERTO 
SAEZ SAEZ ANDRES 
SALAZAR ALVAREZ MONICA 
SANCHEZ MEDINA MARIO 
SANDOVAL MORAGA CARMEN 
SANHUEZA BUSTOS PASCUAL 
SANTIBAÑEZ RIQUELME JUAN 
SANTIBAÑEZ SOTO GABRIELA 
SEGUNDO CAMPOS EDITH 
SEPULVEDA PAZ OSCAR 
SEPULVEDA VERA RODRIGO 
SILVA GATTINI ENRIQUE 
SILVA RODRIGUEZ ESTER 
SILVA VALENZUELA IRMA 
SILVA VERA JUAN 
SO US SAAVEDAR PATRICIO 
SOTO REBOLLEDO SEGUNDO 
SOTO REBOLLEDO YOLANDA 
STIEPOVICH BERTONI JASNA 
TELLEZ PAILLALEF RAFAELA 
TOLEDO TOLEDO HECTOR 
TOLOZA JOPIA NANO Y 
TORRES GUIÑEZ PABLO 
TORRES VALENZUELA ELEANA 
TORRUELLA PUENTES MATILDE 
TRAMON COLOMA RAUL 
TRONCOSO BARRIA CLAUDIO 
TURNER BURGOS M. CRISTINA 
UTRERAS RIFO SILVIA 
VASQUEZ KOMBRODT MARGARITA 
VERGARA MUÑOZ JOSE 
VILLALOBOS ALARCON EVA 
VIVANCO MAUREIRA JOSE 
ZAVALA GUTIERREZ MERCEDES

2° La Dirección de Personal, dejará constancia en las respectivas carpetas 
personales de la distinción recibida por las mencionadas personas.

Transcríbase a los señores Vicerrectores; a la Dirección de Personal; a 
Servicio Jurídico; a las Divisiones Administración de Personal y de Bienestar del 
Personal; a Contraloría. Regístrese y archívele en Oficina de Partes.

CONCEPCION, 10 de Junio de 1999.

hy MerinoSERGIO
RECTOR 1

Decretado por don SERGIO LAVANCHY MERINO, Rector de la Universidad de Concepción.

i f A

;
RODObfO WAU&R DIAZ 

GENERALVIV*Q

\J


